De la DSN à l’attestation
employeur
CSP
Version V2.5
du
10/06/2022
GUIDE PRATIQUE
De la DSN à l’attestation employeur CSP                                      2

dessous)
30 = Cadre; 40 = Profession intermédiaire
Suivant [S21.G00.30.013 - Codification
UE]:
01 - France Alors  «Ressortissant français »
02 - UE Alors « Ressortissant UE »
03 - EEE Alors  « Ressortissant EEE »
04 - Reste du Monde alors « Ressortissant
hors UE et EEE »
Rien n’est prévu en DSN pour la case
« Ressortissant Suisse » cela doit être dans
la case « Ressortissant EEE »
Et depuis le brexit, le Royaume Uni est
maintenant hors UE et hors EEE.
Si [S21.G00.40.003 - Code
statut catégoriel Retraite
Complémentaire
obligatoire] = « 01 - cadre
(article 4 et 4bis) » ou « 02 -
extension cadre pour
retraite complémentaire »
Alors "Oui" Sinon "Non"
De la DSN à l’attestation employeur  CSP                               10
Version 2.5 du 10/10/2022
e. Cadre « Caisses de retraite complémentaire du salarié »
ATTENTION : seuls les caisses de retraite avec lesquelles Pôle emploi communiquent sont présentes sur l’attestation
employeur. Toutes les autres caisses sont référencées dans la case « Autres » dans la limite des codes présents dans la
DSN.
En effet, si la caisse n’est pas référencée dans la DSN alors elle ne pourra pas apparaitre sur l’attestation employeur.
Le code 90000 - pas de régime complémentaire ne sera plus affiché après mi-juin 2022.
Suivant [S21.G00.40.016 - Complément de
base au régime obligatoire] = « 01 -
régime local Alsace Moselle » ou « 03 -
régime Alsace-Moselle et Complémentaire
CAMIEG » alors Oui sinon Non
Et pour les autres codes
[S21.G00.71.002 - Code régime Retraite
Complémentaire]
Suivant [S21.G00.71.002 - Code régime Retraite Complémentaire] = « RETA - Retraite
complémentaire ARRCO » ou « RETC - Retraite complémentaire ARRCO et AGIRC » ou «
RUAA - Régime unifié AGIRC-ARRCO » Alors "Régime AGIRC-ARRCO"
« IRCANTEC - Institution de retraite complémentaire des agents non titulaires de l’État et
des collectivités publiques » Alors "IRCANTEC"
« CRPNPAC - Caisse de Retraite du Personnel Navigant Professionnel de l'Aéronautique
Civile » Alors "CRPN »
« CNBF - Caisse nationale des Barreaux Français » Alors "CNBF"
S21.G00.40.018 sauf "200"  régime général (CNAM)
De la DSN à l’attestation employeur  CSP                               11